
LESVCR>IK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-

KUPNÍ SMLOUVA
zvěřina v kůži - období 2023/2024

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený:

další údaje:
bankovní spojení - KB, pobočka Rumburk, číslo účtu 3995060207/0100 
korespondenční adresa: LS Rumburk, Suková 785/22a, 408 01, Rumburk 
kontaktní osoba :
(dále jako „prodávající44) na straně jedné

a

Zvěřina BERBERA S.R.O
se sídlem Tachovská Huť 11, Mariánské Lázně, PSČ 353 01
IČO: 291 25 375 
DIČ: CZ 291 25 375

zastoupená:

další údaje:
bankovní spojení- 107-1803930257/0100
korespondenční adresa : Tachovská Huť 11, Mariánské Lázně, PSČ 353 01 
kontaktní osoba :
(dále jako „kupující44) na straně druhé
(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní šíraný" a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)



LESVCR4b>
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu bude prodávat zvěřinu formou 
jednotlivých dodávek zvěřiny na základě potvrzených dodacích listů, a kupující se 
zavazuje, že jednotlivé dodávky níže uvedené zvěřiny bude od prodávajícího přejímat 
a platit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

2. Kupující prohlašuje, že splňuje veškeré zákonné a právní požadavky pro výkup zvěřiny 
a dodávání zvěřiny schváleným a registrovaným zařízením pro nakládání se zvěřinou. 
Kupující se dále zavazuje, že veškerá odebraná zvěřina bude dodávána do schváleného 
a registrovaného zařízení pro nakládání se zvěřinou.

II.
Kupní ceny zvěřiny a platební podmínky

1. Kupní ceny a případné srážky jsou stanoveny dle níže uvedené tabulky :

ČERNÁ 41,-Kč/kg

SRNČÍ od 8,-kg 106,-Kč/kg

DAŇČÍ 51,-Kč/kg

MUFLONÍ (KAMZÍK) 20,-Kč/kg

JELENÍ 56,-Kč/kg

Uvedené ceny jsou bez DPH !

Srážky na průstřel:

plec
do 20kg

1
do 50kg

2
do lOOkg

3
nad lOOkg

5
kýta 2 4 6 8
hřbet 2 4 6 6
trávící trakt 1 2 3 5
srážky za znečištění 1 2 3 4

2



LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Pro zařazení kusu do hmotnostní (cenové) kategorie je rozhodující jeho zjištěná 
hmotnost před případným uplatněním srážek (základní hrubá hmotnost) . Kus bude 
vážen až po vychlazení na skladovou teplotu z důvodu ztráty váhy na odpař vody. Pokud 
bude před uskladněním na sběrném místě vážena zvěřina nevychlazená na skladovací 
teplotu (cca +1 st C), bude uplatněna srážka na následný odpař vody : lkg na každých 
15kg zjištěné hmotnosti.

3. Minimální hmotností se rozumí hmotnost před případným uplatněním srážek.
4. Prodávající je povinen na dodané zboží dle platných předpisů vystavit fakturu - daňový 

doklad. Kupní cena podle této smlouvy je stanovena bez DPH. K takto dohodnuté částce 
bude účtována DPH ve výši stanovené platnými předpisy o DPH. Kupní cena podle této 
smlouvy bude kupujícím placena prodávajícímu na základě dodacích listů a faktury, 
kterou prodávající vystaví a zašle kupujícímu. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění bude vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce za příslušné dodávky v tomto 
měsíci uskutečněné. Splatnost každé faktuiy je do 30ti dnů ode dne jejího vystavení. 
Podkladem k fakturaci je potvrzená kopie dodacího listu. Fakturace bude provedena 
vždy lx měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc. Výše úroku z prodlení v případě 
neplnění peněžitého závazku činí 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Prodávající i kupující si vyhrazují právo aktualizovat během smluvního období v rámci 
smluvního množství dodací podmínky v závislosti na změnách legislativy, nákazové 
situace, či situace na trhu. Veškeré tyto změny musejí být odsouhlaseny oběma 
stranami a to před následující dodávkou zvěřiny.

III.
Podmínky přejímky zvěřiny

1. Veškeré dodávky zvěřiny musí odpovídat platné legislativě. Zvěřina bude převzata 
jen řádně ošetřená, vychladlá, čistá, suchá, vyvěšená, s předepsaným označením a 
vyplněným “Lístkem o původu zvěře“ a dodacím listem. Dále musí být prohlédnuta 
"pověřenou osobou pro prohlížení ulovené zvěře" s vydaným potvrzením.

2. Zvěřina ze zvěře černé se vykupuje s běhy a s hlavou. Zvěřina z ostatní spárkaté zvěře 
se vykupuje bez hlavy a běhů. U kusů s průstřelem masitých částí bude uplatněna srážka 
na průstřel.

3. Sjednaným místem pro převzetí zvěřiny je sklad u nemovitosti Rybniště ě.p. 59, 
okres Děčín. Převzetím zvěřiny kupujícím nebo jím sjednaným dopravcem na těchto 
sjednaných místech plnění, přechází na kupujícího nebo jím sjednaného dopravce 
nebezpečí škody na zboží. Převzetí zvěřiny potvrdí kupující nebojím sjednaný dopravce 
prodávajícímu na kopii dodacího listu.

3



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

4. Prodávající bude dodávat zvěřinu postupně podle průběhu lovu. Zvěřina bude 
vyskladněna minimálně jednou týdně na základě telefonické výzvy prodávajícího, 
s přihlédnutím ke svozným plánům kupujícího. Svozné plány kupujícího budou včasně 
avizovány na tel. čísle nebo erneilu 

nebo na (GSM LS Rumburk). Případnou změnu termínu 
dodávky lze dohodnout telefonicky na čísle kupujícího  nebo na čísle 
prodávajícího . V případě nedodržení „vyskladňovacího termínu“ nese 
odpovědnost za případné poškození zvěřiny kupující. Vzniklá škoda bude 
kupujícímu vyčíslena a kupujícím následně uhrazenu ve výši poškozené zvěřiny za výše 
nasmlouvané ceny. Obě strany se zavazují, že na případné komplikace při dodržování 
„vyskladňovacího termínu" budou včasně reagovat a pokusí se nalézt jiné vhodné 
varianty svozu , nebo výkupu zvěřiny. Kupující souhlasí, že v případě komplikací ve 
vyskladňovacích termínech,a nutnosti výkupu předmětné zvěřiny jiným kupujícím, 
bude tato výše zvěřiny odečítána z celkové závazné výše smluvního objemu zvěřiny.

IV.
Doba plnění smlouvy

1. Smluvní období je stanoveno od 1.8.2023 do 31.3.2024, K tomuto období se vztahují i 
kupní ceny.

V.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Prodávající (nutno upravit dle skutečného označení LCR ve smlouvě) za tímto účelem 
vytvořil/y tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal/y závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil/y postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

4

http://www.lesycr.cz


LESVČR4b
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

VI.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně nretadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

V Rumburku , dne 1.8.2023 V Rumburku , dne 1.8.2023

Za kupujícího:

Lesy České republiky, s.p. Zvěřina BERBERA S.R.O

5




